
 
 

 
 
 

 
 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN 

UNIVERSITAS DIPONEGORO 
Nomor: 322/UN7. F4/HK/2022 

 
TENTANG 

PELAKSANAAN KEGIATAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT TENAGA RELAWAN 

VAKSINASI BOOSTER COVID-19 KERJASAMA FAKULTAS KEDOKTERAN 
UNIVERSITAS DIPONEGORO DAN IKATAN DOKTER INDONESIA CABANG KOTA 

SEMARANG DI MAL TENTREM SEMARANG TAHUN 2022 
 

DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO, 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 2 ayat (2) huruf c Peraturan Pemerintah 

Republik Indonesia Nomor 52 tahun 2015 tentang Statuta 
Universitas Diponegoro, Undip mempunyai misi 
menyelenggarakan pengabdian kepada masyarakat yang dapat 

menghasilkan publikasi, hak kekayaan intelektual, buku, 
kebijakan, dan teknologi yang berhasil guna dan berdaya guna 
dengan mengedepankan budaya dan sumber daya lokal;; 

  b. bahwa dalam rangka penuntasan dan pencegahan penyebaran 
virus covid-19 di Kota Semarang, perlu digalakkan vaksinasi 

booster  covid-19 bagi masyarakat Kota Semarang; 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf b, Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro 
bekerjasama dengan Ikatan Dokter Indonesia Cabang Kota 
Semarang menyelenggarakan kegiatan Pengabdian kepada 

masyarakat Tenaga Relawan Vaksinasi Booster Covid-19 di Mal 
tentrem Semarang; 

  d. bahwa sebagai perwujudannya perlu menetapkan Keputusan 
Dekan Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro; 

 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 
tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4301); 
  2.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 

tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5336); 

  3.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 1961 
tentang Pendirian Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1961 Nomor 25); 
  4.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 

tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5500); 

SALINAN 



  5.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 Tahun 2014 
tentang Penetapan Universitas Diponegoro Sebagai Perguruan 
Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 302); 
  6.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2015 

tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi 

Negeri Badan Hukum sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Republik 
Indonesia Nomor 26 Tahun 2015 tentang Bentuk dan Mekanisme 
Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 28, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6460); 

  7.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun2015 

tentang Statuta Universitas Diponegoro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 170, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 5721); 
  8.  Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro Nomor 

03/UN7.1/HK/2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 

Diponegoro Periode 2019-2024; 
  9.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 33 Tahun 2020 

tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan Universitas 
Diponegoro Tahun 2021; 

  10.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 6 Tahun 2021 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-Unsur di Bawah Rektor 
Universitas Diponegoro; 

  11.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 3 Tahun 2021 

tentang Pedoman Perhitungan Beban Kerja Dosen, Insentif 
Kinerja Wajib, Dan Insentif Kelebihan Kinerja Pegawai Tetap 

Universitas Diponegoro; 
  12.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 6 Tahun 2022 

tentang Standar Biaya Umum Universitas Diponegoro; 
  13.  Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor: 05/ 

UN7.P/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 

Dekan Fakultas pada Universitas Diponegoro Periode Masa 
Jabatan Tahun 2019-2024. 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS 
DIPONEGORO TENTANG PELAKSANAAN KEGIATAN 

PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT TENAGA RELAWAN 
VAKSINASI BOOSTER COVID-19 KERJASAMA FAKULTAS 
KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO DAN IKATAN 

DOKTER INDONESIA CABANG KOTA SEMARANG DI MAL 
TENTREM SEMARANG TAHUN 2022. 

 
KESATU : Memberikan izin pelaksanaan kegiatan Pengabdian kepada 

Masyarakat Tenaga Relawan Vaksinasi Booster Covid-19 

Kerjasama Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro Dan 
Ikatan Dokter Indonesia Cabang Kota Semarang Di Mal Tentrem 
Semarang Tahun 2022 pada bulan Januari sampai dengan Juni 

2022. 

 

 
 
 



KEDUA : Menetapkan tim pelaksana kegiatan Pengabdian kepada 
Masyarakat Tenaga Relawan Vaksinasi Booster Covid-19 
Kerjasama Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro Dan 

Ikatan Dokter Indonesia Cabang Kota Semarang Di Mal Tentrem 
Semarang Tahun 2022, dengan personalia sebagaiamana 
tercantum dalam keputusan ini. 

 
 

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal 3 Januari 2022 sampai 
dengan 30 Juni 2022. 

 

 
Ditetapkan di Semarang 
Pada tanggal, 13 Juni 2022 

 
DEKAN, 
 

Ttd 
 

 

Prof. Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K). 
NIP 196607201995121001  

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Manajer Tata Usaha 

 
 
 

Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 

SALINAN disampaikan kepada: 

1. Para Wakil Dekan FK Undip; 

2. Supervisor Akademik FK Undip; 
3. Supervisor Sumber Daya FK Undip; 
4. Yang bersangkutan. 
 



LAMPIRAN  : 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN  
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

NOMOR   
TANGGAL 
TENTANG  

: 322/UN7.F4/HK/2022 
: 13 JUNI 2022 
: 

PELAKSANAAN KEGIATAN PENGABDIAN KEPADA 
MASYARAKAT TENAGA RELAWAN VAKSINASI 

BOOSTER COVID-19 KERJASAMA FAKULTAS 
KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO DAN 
IKATAN DOKTER INDONESIA CABANG KOTA 

SEMARANG DI MAL TENTREM SEMARANG TAHUN 
2022. 

 

PERSONALIA PELAKSANA PENGABDIAN MASYARAKAT TENAGA RELAWAN VAKSINASI 
BOOSTER COVID-19 DI MAL TENTREM: 

 
I. Sabtu, 5 Februari 2022 

 

No Nama Dosen Jabatan 

1 Prof. Dr. dr Tri Nur Kristina, DMM, M.Kes Dosen FK Undip 

2 dr. Edwin Basyar, M.Kes., Sp.B., Sp.BA Dosen FK Undip 

3 Dr.dr. Neni Susilaningsih, M.Si Dosen FK Undip 

4 
Dr. dr. Christina Hari Nawangsih Prihharsanti, 
Sp.Rad.Sp.Onk.Rad 

Dosen FK Undip 

5 dr. Sigid Kirana Lintang Bhima, Sp.FM(K) Dosen FK Undip 

6 dr. Ryan Halleyantoro, M.Biomed Dosen FK Undip 

7 dr. Amallia Nuggetsiana Setyawati, M.Si.Med., Sp. A Dosen FK Undip 

8 dr. Tuntas Dhanardhono, M.Si.Med., M.H., Sp.F.M. Dosen FK Undip 

9 dr. Farmaditya Eka Putra, M.Si.Med., Ph.D Dosen FK Undip 

10 
Dr. dr. I Edward Kurnia Setiawan L., M.M., M.H.Kes., 
Sp.PK(K)., M.Si.Med. 

Dosen FK Undip 

11 dr. Intarniati Nur Rohmah, Sp.FM(K).,M.Si.Med Dosen FK Undip 

12 dr. Dian Puspita Dewi, M.Med.Ed Dosen FK Undip 

13 dr. Muflihatul Muniroh, M.Si., Med., Ph.D Dosen FK Undip 

14 dr. Endang Mahati, M.Sc., Ph.D Dosen FK Undip 

15 Saebani, SKM.,M.Kes Dosen FK Undip 

 
II. Sabtu, 12 Februari 2022 

 

No Nama Dosen Jabatan 

1 drg. Isniya Nosartika, MDSc., Sp.Perio Dosen FK Undip 

2 dr. Gana Adyaksa, M.Si.Med., Sp.O.T Dosen FK Undip 

3 dr. Nahwa Arkhaesi, Sp.A., M.Si.Med Dosen FK Undip 

4 Drg. Tyas Prihatiningsih, MDSc Dosen FK Undip 

5 dr. Helmia Farida, M.Kes., Sp.A., Ph.D Dosen FK Undip 

6 
dr. Rr. Lydia Purna Widyastuti Setjadiningrat Kuntjoro, 
Sp.Rad 

Dosen FK Undip 

7 dr. Albertus Ari Adrianto, Sp.B-KBD Dosen FK Undip 



No Nama Dosen Jabatan 

8 Dr. Etika Ratna Noer, S.Gz., M.Si Dosen FK Undip 

9 dr. Yora Nindita, M.Sc. Dosen FK Undip 

10 dr. Muslimin, Sp.KK(K), FINSDV, FAADV Dosen FK Undip 

11 Prof. dr. Muhamad Thohar Arifin, Sp.BS., Ph.D.PA Dosen FK Undip 

12 dr. Kanti Yunika, Sp.THT-KL Dosen FK Undip 

13 
Dr. dr. I Edward Kurnia Setiawan L., M.M., M.H.Kes., 
Sp.PK(K)., M.Si.Med. 

Dosen FK Undip 

   

III. Sabtu, 19 Februari 2022 

No Nama Dosen Jabatan 

1 dr. Ryan Halleyantoro, M.Biomed Dosen FK Undip 

2 dr. Dian Puspita Dewi, M.Med.Ed Dosen FK Undip 

3 Dr. dr. Stefani Candra Firmanti, M.Sc Dosen FK Undip 

4 dr. Lusiana Batubara, M.Si.Med Dosen FK Undip 

5 dr. Yora Nindita, M.Sc Dosen FK Undip 

6 dr. Desy Armalina, M.Si.Med Dosen FK Undip 

7 dr. Endang Sri Lestari, Ph.D. Dosen FK Undip 

8 dr. Edmond Rukmana Wikanta, M.Si.Med., Sp.B (K)Onk Dosen FK Undip 

9 Deny Yudi Fitranti, S.Gz., M.Si Dosen FK Undip 

10 Dr. Luky Dwiantoro, S.Kp., M.Kep Dosen FK Undip 

11 Faizah Fulyani, S.Si., M.Sc., Ph.D Dosen FK Undip 

12 dr. Erwin Kresnoadi, M.Si, Med., Sp.An Dosen FK Undip 

13 Dr.dr. Neni Susilaningsih, M.Si Dosen FK Undip 

IV. Sabtu, 26 Februari 2022 

No Nama Dosen Jabatan 

1 dr. Desy Armalina, M.Si.Med Dosen FK Undip 

2 dr. Dwi Ngestiningsih, M.Kes., Sp.PD.K-Ger., FINASIM Dosen FK Undip 

3 Saebani, S.KM., M.Kes Dosen FK Undip 

4 Dr. Drs Yuswo Supatmo, M.Kes Dosen FK Undip 

5 Indah Saraswati, S.Si., M.Sc. Dosen FK Undip 

6 dr. RR Mahayu Dewi Ariani, M.Si.Med. Dosen FK Undip 

7 dr. Lusiana Batubara, M.Si.Med Dosen FK Undip 

8 Dr. dr. Stefani Candra Firmanti, M.Sc Dosen FK Undip 

9 dr. Endang Sri Lestari, Ph.D Dosen FK Undip 

   

V. Sabtu, 5 Maret 2022 
 

No Nama Dosen Jabatan 

1 dr. Meita Hendrianingtyas, MSi.Med, SpPK(K) Dosen FK Undip 

2 dr. Farah Hendara Ningrum, Sp.Rad(K) Dosen FK Undip 



No Nama Dosen Jabatan 

3 dr. Arief Wildan, Sp.M(K). Dosen FK Undip 

4 drg. Surya Nelis, Sp.P.M Dosen FK Undip 

5 dr. Maharani, Sp.M(K) Dosen FK Undip 

6 dr. Riski Prihatningtias, Sp.M(K). Dosen FK Undip 

7 dr. Sefri Noventi Sofia, M.Si.Med, Sp.JP Dosen FK Undip 

8 dr. Albertus Ari Adrianto, Sp.B-KBD Dosen FK Undip 

9 Dr. dr. Hadi, M.Si., Med Dosen FK Undip 

VI. Sabtu, 12 Maret 2022 

No Nama Dosen Jabatan 

1 dr. Aras Utami, M.P.H., AAK Dosen FK Undip 

2 dr. Desy Armalina, M.Si.Med Dosen FK Undip 

3 drg. Isniya Nosartika, MDSc., Sp.Perio Dosen FK Undip 

4 Marijo, S.Pd., M.Pd Dosen FK Undip 

5 Dra. Endang Kumaidah, M.Kes Dosen FK Undip 

6 Sumardi Widodo, S.Pd., M.Pd Dosen FK Undip 

7 dr. Endang Mahati, M.Sc., Ph.D Dosen FK Undip 

8 dr. Ratna Damma Purnawati, M.Kes Dosen FK Undip 

9 dr. Novi Kusumaningrum, Sp.KK., Ph.D Dosen FK Undip 

10 drg. Tyas Prihatiningsih, MDSc Dosen FK Undip 

11 dr. Gana Adyaksa, M.Si.Med., Sp.O.T Dosen FK Undip 

12 dr. Amallia Nuggetsiana Setyawati, M.Si.Med., Sp. A Dosen FK Undip 

VII. Sabtu, 19 Maret 2022 

No Nama Dosen Jabatan 

1 dr. Martha Ardiaria, M.Si.Med Dosen FK Undip 

2 drg. Isniya Nosartika, MDSc., Sp.Perio Dosen FK Undip 

3 Faizah Fulyani, S.Si., M.Sc., Ph.D Dosen FK Undip 

4 dr. Farmaditya Eka Putra, M.Si.Med., Ph.D Dosen FK Undip 

5 drg. Aris Setyawan, M.P.H., M.Ked.Klin., Sp.BM Dosen FK Undip 

6 dr. Yora Nindita, M.Sc Dosen FK Undip 

7 drg. Nadia Hardini, Sp.KG Dosen FK Undip 

8 dr. Sigid Kirana Lintang Bhima, Sp.FM(K) Dosen FK Undip 

9 
dr. Rr. Lydia Purna Widyastuti Setjadiningrat Kuntjoro, 
Sp.Rad 

Dosen FK Undip 

10 dr. Yuriz Bakhtiar, Sp.BS, Ph.D Dosen FK Undip 

11 dr. Novi Kusumaningrum, Sp.KK., Ph.D Dosen FK Undip 

12 dr. Endang Mahati, M.Sc., Ph.D Dosen FK Undip 

13 dr. Meita Hendrianingtyas, MSi.Med, SpPK(K) Dosen FK Undip 

14 
Dr. dr. I Edward Kurnia Setiawan L., M.M., M.H.Kes., 
Sp.PK(K)., M.Si.Med. 

Dosen FK Undip 

  



VIII. Sabtu, 26 Maret 2022 
 

No Nama Dosen Jabatan 

1 drg. Aris Setyawan, M.P.H., M.Ked.Klin., Sp.BM Dosen FK Undip 

2 drg. Nadia Hardini, Sp.KG Dosen FK Undip 

3 Indah Saraswati, S.Si., M.Sc Dosen FK Undip 

4 dr. Intarniati Nur Rohmah, Sp.FM(K).,M.Si.Med Dosen FK Undip 

5 dr. Martha Ardiaria, M.Si.Med Dosen FK Undip 

6 dr. Dian Puspita Dewi, M.Med.Ed Dosen FK Undip 

7 dr. Ryan Halleyantoro, M.Biomed Dosen FK Undip 

8 dr. Lusiana Batubara, M.Si.Med Dosen FK Undip 

9 drg. Aris Setyawan, M.P.H., M.Ked.Klin., Sp.BM Dosen FK Undip 

10 dr. Erwin Kresnoadi, M.Si, Med., Sp.An. Dosen FK Undip 

   

IX. Sabtu, 2 April 2022 

No Nama Dosen Jabatan 

1 
Dr. dr. Christina Hari Nawangsih Prihharsanti, 
Sp.Rad.Sp.Onk.Rad 

Dosen FK Undip 

2 dr. Aryu Candra, M.Kes.(Epid) Dosen FK Undip 

3 dr. Ariosta, Sp.PK Dosen FK Undip 

4 Dr. dr. Awal Prasetyo, M.Kes,, SpTHT-KL, MM(RS) Dosen FK Undip 

5 dr. Dwi Ngestiningsih, M.Kes., Sp.PD.K-Ger., FINASIM Dosen FK Undip 

6 Sumardi Widodo, S.Pd., M.Pd Dosen FK Undip 

7 dr. Fanti Saktini, M.Si.Med Dosen FK Undip 

8 Dra. Endang Kumaidah, M.Kes Dosen FK Undip 

9 Marijo, S.Pd., M.Pd Dosen FK Undip 

10 Deny Yudi Fitranti, S.Gz., M.Si Dosen FK Undip 

11 dr Andreas Arie Setiawan, SpPD, K-KV Dosen FK Undip 

12 dr. Yosef Purwoko, M.Kes., Sp.PD., K.Ger Dosen FK Undip 

   

X. Sabtu, 9 April 2022 

No Nama Dosen Jabatan 

1 Dr. dr. Agustini Utari, M.Si.Med., Sp.A(K) Dosen FK Undip 

2 dr. Helmia Farida, M.Kes., Sp.A., Ph.D. Dosen FK Undip 

3 Prof. Dr.dr. Tri Indah Winarni, M.Si.Med., PA Dosen FK Undip 

4 dr. Ika Pawitra Miranti, M.Kes, SpPA(K) Dosen FK Undip 

5 drg. Tyas Prihatiningsih, MDSc Dosen FK Undip 

6 dr Nani Maharani, M. Si.Med, PhD Dosen FK Undip 

7 dr. Julian Dewantiningrum, M.Si.Med., Sp.OG(K) Dosen FK Undip 

8 
Dr. dr. I Edward Kurnia Setiawan L., M.M., M.H.Kes., 
Sp.PK(K)., M.Si.Med. 

Dosen FK Undip 

   



XI. Sabtu,16 April 2022 

No Nama Dosen Jabatan 

1 dr. Helmia Farida, M.Kes., Sp.A., Ph.D Dosen FK Undip 

2 dr. Albertus Ari Adrianto, Sp.B-KBD Dosen FK Undip 

3 dr. Ari Budi Himawan, M.Kes.(Epid) Dosen FK Undip 

4 dr. RR Mahayu Dewi Ariani, M.Si.Med Dosen FK Undip 

5 dr Ika Vemilia Warlisti, SpPD (IPD) Dosen FK Undip 

6 dr. Santoso, M.Si.Med., Sp.N Dosen FK Undip 

7 dr Fathur Nurkholis, SpPD, K-P (IPD) Dosen FK Undip 

8 dr. Ika Pawitra Miranti, M.Kes, SpPA(K) Dosen FK Undip 

9 dr. Trianggoro Budisulistyo, Sp.S(K) Dosen FK Undip 

10 dr. Iva Puspitasari,Sp.MK(K) Dosen FK Undip 

11 dr. Edwin Basyar, M.Kes., Sp.B., Sp.BA Dosen FK Undip 

12 Arwinda Nugraheni, S.K.M., M.Epid. Dosen FK Undip 

13 
Dr. dr. I Edward Kurnia Setiawan L., M.M., M.H.Kes., 
Sp.PK(K)., M.Si.Med. 

Dosen FK Undip 

   

XII. Sabtu, 23 April 2022 

No Nama Dosen Jabatan 

1 Prof. Dr.dr. Tri Indah Winarni, M.Si.Med,PA Dosen FK Undip 

2 dr. Ratna Damma Purnawati, M.Kes Dosen FK Undip 

3 Dr.dr. Neni Susilaningsih, M.Si Dosen FK Undip 

4 dr. Rebriarina Hapsari, Sp.MK., M.Sc Dosen FK Undip 

5 dr. Dwi Retnoningrum, SpPK(K) Dosen FK Undip 

6 Diah Rahayu W, SKM, M. Kes Dosen FK Undip 

7 dr. Endang Sri Lestari, Ph.D. Dosen FK Undip 

8 Dr.dr. Nydia Rena Benita Sihombing, M.Si.Med Dosen FK Undip 

9 Tira Hamdilah Skripsa, SKG, MPH Dosen FK Undip 

10 drg. Yoghi Bagus Prabowo, MH.Kes Dosen FK Undip 

11 Marijo, S.Pd., M.Pd Dosen FK Undip 

12 dr. Ariosta, Sp.PK Dosen FK Undip 

13 dr Nani Maharani, M. Si.Med, PhD Dosen FK Undip 

14 dr. Iva Puspitasari, Sp.MK(K) Dosen FK Undip 

15 dr. Sulistiyati Bayu Utami, Sp.JP, Ph.D Dosen FK Undip 

16 
Dr. dr. I Edward Kurnia Setiawan L., M.M., M.H.Kes., 
Sp.PK(K)., M.Si.Med. 

Dosen FK Undip 

 

 

 

 

 

   



XIII. Sabtu, 14 Mei 2022 

No Nama Dosen Jabatan 

1 Dr.dr. Neni Susilaningsih, M.Si Dosen FK Undip 

2 dr. Arufiadi Anityo Mochtar, M.Si.Med, Sp.OG(K) Dosen FK Undip 

3 Diah Rahayu W, SKM, M. Kes Dosen FK Undip 

4 Dr. Untung Sujianto, S.Kp.M.Kes Dosen FK Undip 

5 dr. Tun Paksi Sareharto, M.Si.Med., Sp.A(K). Dosen FK Undip 

6 Dr. Fitria Handayani, S.Kp., Ns.Sp.Kep.MB Dosen FK Undip 

7 Megah Andriany, S.Kp., Sp.Kom.,M.Kep., Ph.D Dosen FK Undip 

8 dr. Desy Armalina M.Si.Med Dosen FK Undip 

9 Choirun Nissa, S.Gz., M.Gizi Dosen FK Undip 

10 Tira Hamdilah Skripsa, SKG, MPH Dosen FK Undip 

11 Muhamad Rofi'i, S.Kp., M.Kep Dosen FK Undip 

12 Dr. Luky Dwiantoro, S.Kp., M.Kep Dosen FK Undip 

13 drg. Gloria Fortuna, Sp.KG Dosen FK Undip 

14 drg. Brigitta Natania Renata Purnomo, M.Sc., Sp.KG Dosen FK Undip 

15 drg. Avina Anin Nasia, M.Sc Dosen FK Undip 

16 Drg. Gunawan Wibisono, M.Si.Med Dosen FK Undip 

   

XIV. Sabtu, 21 Mei 2022 

No Nama Dosen Jabatan 

1 
Dr. dr. Christina Hari Nawangsih Prihharsanti, 
Sp.Rad.Sp.Onk.Rad 

Dosen FK Undip 

2 Dr. Fitria Handayani, S.Kp., Ns.Sp.Kep.MB Dosen FK Undip 

3 Dra. Endang Kumaidah, M.Kes Dosen FK Undip 

4 Marijo, S.Pd., M.Pd Dosen FK Undip 

5 Dr. Drs Yuswo Supatmo, M.Kes. Dosen FK Undip 

6 Chandra Bagus Ropyanto, S.Kp., M.Kep., Ns.Sp.KMB Dosen FK Undip 

7 dr. Novi Kusumaningrum, Sp.KK., Ph.D Dosen FK Undip 

8 dr. Santoso, M.Si.Med., Sp.N Dosen FK Undip 

9 dr. Ratnasari Dwi Cahyani, MSi.Med. Sp.OG(K) Dosen FK Undip 

 

XV. Sabtu, 28 Mei 2022 
 

No Nama Dosen Jabatan 

1 dr. Aras Utami, M.P.H., AAK Dosen FK Undip 

2 dr. Muflihatul Muniroh, M.Si., Med., Ph.D Dosen FK Undip 

3 dr. Ariosta, Sp.PK Dosen FK Undip 

4 Megah Andriany, S.Kp., Sp.Kom.,M.Kep., Ph.D Dosen FK Undip 

5 dr. Erwin Kresnoadi, M.Si, Med., Sp.An Dosen FK Undip 

6 dr. Dwi Retnoningrum, SpPK(K) Dosen FK Undip 



No Nama Dosen Jabatan 

7 Prof. Dr. dr. Hardhono Susanto, PAK Dosen FK Undip 

8 dr. Pipin Ardhianto, Sp.JP(K), FIHA Dosen FK Undip 

9 drg. Avina Anin Nasia, M.Sc Dosen FK Undip 

10 drg. Brigitta Natania Renata Purnomo, M.Sc., Sp.KG Dosen FK Undip 

11 drg. Gloria Fortuna, Sp.KG Dosen FK Undip 

12 dr. Sefri Noventi Sofia, M.Si.Med, Sp.JP Dosen FK Undip 

13 dr. Mochamad Ali Sobirin, Ph.D., Sp.JP. Dosen FK Undip 

 
 

 
Semarang, 13 Juni 2022 
 

DEKAN, 
 

Ttd 
 
 

Prof. Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K). 

NIP 196607201995121001  

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Manajer Tata Usaha 

 
 

 
Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 


